令和 3年 11月 26日

報道機関 各位

    独立行政法人国立高等専門学校機構

仙台高等専門学校長 澤 田 惠 介

このたび，仙台高等専門学校は，別紙のとおり令和 4 年度入学者選抜を実施しますのでご案内

いたします。

 つきましては，当日はご取材の上，紙面・番組等において当入学者選抜のことを市民の皆さま

に広くご紹介くださいますようお願い申し上げます。

令和 4 年度仙台高等専門学校

入学者選抜の実施について

 プレスリリース

【本件に関するお問合せ先】

≪入学試験の実施に関すること≫

仙台高等専門学校

学務課入試係

TEL: 022-391-5542 FAX: 022-391-6146

E-mail: nyushi@sendai-nct.ac.jp

≪報道に関すること≫

仙台高等専門学校

総務課広報係

TEL: 022-391-5554 FAX: 022-391-6144

E-mail: koho@sendai-nct.ac.jp

WEB: https://www.sendai-nct.ac.jp/

 別 紙

令和３年１１月２６日

     県政記者会

各報道機関担当記者  殿

仙台高等専門学校長

                          澤 田 惠 介

令和４年度仙台高等専門学校入学者選抜の実施について

令和４年度仙台高等専門学校入学者選抜を下記日程で実施しますので,お知らせします。

ついては,記事掲載等についてご高配いただきますよう,よろしくお願いします。

なお,本件に関し撮影（取材）等を行われる場合は,下記にご留意の上,取材されるようご協力方,

重ねてお願いします。

記

１．推薦選抜日時 令和４年１月１２日（水）１０：００～１７：００
 （行程）
   ・設営       １月１１日（火）１６：００～       広瀬・名取両キャンパス

・受付       １月１２日（水）８：４５～ ９：３０      〃
・判定通知     １月２４日（月）１５：００（予定）    本校ホームページ

    ※追試験は,該当者がいる場合,令和４年１月２９日（土）に行います。
２．学力選抜日時 令和４年２月１３日（日）  ９：３０ ～１６：００

（行程）
   ・設営       ２月１０日（木）１６：００～       広瀬・名取両キャンパス

・受付       ２月１３日（日）８：１５～ ９：００      〃
・学力検査問題及び解答の配布（全国高専同一問題）

２月１３日（日）１６：１０～       広瀬・名取両キャンパス
※追試験は,該当者がいる場合,令和３年２月２７日（日）に行います。

３．合格者発表    令和４年２月２４日（木）１５：００（予定）
本校ホームページ（受検番号のみ）

４．留意事項

 （１）検査場での取材は,必ず受付に申し出て,許可を得てください。

    取材の際は,各社記者章を掲示し,腕章等で報道関係者であることを明示願います。

 （２）撮影に当たっては,受検者に動揺を与えないようご留意ください。また,必ず担当者の指示に

従ってください。

 （３）受検者が特定できるような撮影は,絶対に避けてください。

（４）入学志願状況については,願書受付期間に本校ホームページ上で毎日公開します。

【連絡先】   仙台高等専門学校学務課入試係

             TEL   ０２２－３９１－５５４２

            FAX    ０２２－３９１－６１４６

              e-mail; nyushi@sendai-nct.ac.jp

https://www.sendai-nct.ac.jp/